
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 986/2019-GAB/DG/CEDÊNCIA Belém, 22 de Março 
de 2019
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94. 
CONSIDERANDO os termos do Decreto n° 1.960/2018 de 18/01/2018,
publicado no DOE nº 33.542, de 22 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº086/2019 -GP/AL, de 14/02/2019, da
lavra do Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do
Pará, Deputado Dr. Daniel Santos;
R E S O L V E:
I - CEDER, o servidor DPC CARLOS EDUARDO CARVALHO DE
MATTOS VIEIRA, Matrícula nº 57233540, para ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO
ESTADO DO PARÁ - ALEPA, a contar de 25/03/2019, no período de 
25/03/2019
a 23/03/2020, com ônus para o Órgão Cessionário, observando o 
reembolso
ao Órgão Cedente, da remuneração do servidor acrescido dos valores dos
Encargos Sociais, nos termos do art. 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº 
1.960/2018;
II - Determinar às Diretorias de Polícia Metropolitana, de
Administração e de Recursos Humanos para que adotem as devidas
providências ao fi el cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 417699
PORTARIA Nº 804/2019-GAB/DG/CEDÊNCIA Belém, 25 de Feve-
reiro de 2019
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8o da Lei Complementar no
022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto n° 1.960/2018 de 18/01/2018,
publicado no DOE nº 33.542, de 22 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº069/2019-GP/DP-AL, de 07/02/2019, 
da
lavra do Presidente da Assembleía Legislativa do Estado do
Pará, Dr. Daniel Santos;
R E S O L V E:
I - CEDER, o servidor RAIMUNDO NONATO SOUSA
VASCONCELOS, Investigador de Polícia Civil, Matrícula nº 5853338, para a
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, no período de 
25/03/2019
até 23/03/2020, com ônus para o Órgão Cessionário, observando o 
reembolso
ao Órgão Cedente, da remuneração do servidor acrescido dos valores dos
Encargos Sociais, nos termos do art. 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº 
1.960/2018;
II - Determinar às Diretorias de Polícia do Interior, de
Administração e de Recursos Humanos para que adotem as devidas
providências ao fi el cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 417703

.

.

ERRATA
.

Belém (PA), 25 de março de 2019.
ERRATA DA PORTARIA Nº 347/2018-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 
13/12/2018.
O Dr. RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR, Corregedor Geral da Polícia 
Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
ONDE SE LÊ: ocorrida em 30/04/17
LEIA-SE: ocorrida em 30/04/18
À Divisão de Disciplina e a Diretoria de Administração para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 417454

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 428/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019126783, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 26 a 28/03/19;

1 . EPC - ROZILDA RODRIGUES MOTA - MAT:57193676
2 . EPC - AYECHA DRIELE FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5940303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 429/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019126877, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 26 a 28/03/19;
1 . EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT:5410517
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 430/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019127047, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 26 a 28/03/19;
1 . EPC - ISABEL DE ARAUJO SILVA - MAT:5208017
2 . DPC - MARCIO ADRIANO DA COSTA CAVALCANTE - MAT:57233508
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 190,00 (cento e noventa 
reais ), perfazendo um total
de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 431/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019127087, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 26 a 28/03/19;
1 . DPC - JAMIL FARIAS CASSEB - MAT:5599652
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 432/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019126143, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 26 a 28/03/19;
1 . DPC - VICENTE FERREIRA GOMES - MAT:5857449
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 433/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019126114, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 26 a 28/03/19;
1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637


